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Milionowa inwestycja w sędziszowskim SEFAKO
Nowa hala  montażowa  –  inwestycja  wartości  65  mln  złotych  została  dziś

uroczyście uruchomiona w Fabryce Kotłów SEFAKO S.A. w Sędziszowie. Rozbudowa
fabryki pozwoli na utworzenie 300 nowych miejsc pracy. Uroczystość otwarcia nowej
hali, w której udział wziął marszałek Adam Jarubas, związana jest z jubileuszem 35-
lecia istnienia Spółki.

Fabryka Kotłów SEFAKO S.A. z siedzibą w Sędziszowie  to ceniony producent
kotłów i części ciśnieniowych kotłów. Marka firmy rozpoznawalna jest na europejskim i
światowym rynku energetycznym. Ponad 90% produkcji fabryki stanowi export do krajów
Unii Europejskiej. Fabryka posiada wiele certyfikatów i wyróżnień. Jest m. in. laureatem I
edycji Nagrody „Świętokrzyska Victoria” w kategorii „Przedsiębiorczość”.

W 2007 r. firma SEFAKO podjęła decyzję o rozbudowie i uruchomieniu III-ego etapu
budowy nowej fabryki w Sędziszowie w celu zwiększenia mocy produkcyjnych fabryki. W
lipcu tego roku zakończono prace, a w miejscu gdzie jeszcze niedawno rósł las, stanęła
nowoczesna hala produkcyjna połączona z budynkiem biurowym i socjalnym. Nowa hala
została zrealizowana w ramach Specjalnej Strefy Ekonomicznej Starachowice,  specjalnie w
tym celu rozszerzonej na Sędziszów. – Obiekt został zrealizowany za 65 milionów złotych, 15
milionów żywej gotówki wyłożyło SEFAKO, 50 milionów sfinansował Fortis Bank  – mówił
podczas  uroczystości  otwarcia   hali  produkcyjnej  Józef  Urban,  prezes  Fabryki  Kotłów
SEFAKO. – Realizacja inwestycji była szybka i sprawna, a protokół odbioru bezusterkowy.
Księże prałacie- zwrócił się do ks. Mariana Haczyka, miejscowego proboszcza – proszę
poświęcić halę, żeby roboty nigdy tu nie brakowało. A jak będą zamówienia, to i kredyty
szybko spłacimy.

A  i  z  tym,  zdaniem  prezesa  nie  powinno  być  problemów,  bo  krótkim  okresie
ochłodzenia koniunktury, koszyk zamówień na produkowane w Sędziszowie kotły zaczyna
rosnąć. A prezes sędziszowskiego zakładu z dumą informuje, że po rozbudowie SEFAKO
jest,   jeśli  chodzi  o  zajmowaną  powierzchnię  –  40  tysięcy  metrów kwadratowych  pod
dachem,  największą tego typu fabryką w Europie. Ma też jedną z największych produkcję –
z  linii  technologicznych schodzi  miesięcznie  1100 ton  stalowych elementów kotłów.   –
Jestem pod wrażeniem przeprowadzonej przez SEFAKO inwestycji. To jedno z największych
przedsięwzięć  gospodarczych w naszym regionie  w ostatnich  latach  –  mówi  marszałek
województwa Adam Jarubas.  –  Szczególnie  ważne,  bo nowa hala oznacza zwiększenie
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zatrudnienia. W SEFAKO przybędzie 300 nowych miejsc pracy! – podkreśla marszałek.      
Docelowo w latach 2009-2010 zatrudnienie w sędziszowskim SEFAKO  wynieść ma

1500 osób, obecnie spółka SEFAKO zatrudnia 1208 osób. Pracy w Sędziowie mogą szukać
także  specjaliści  spoza  terenu gminy,  z  myślą  o  nich  firma zamierza  wybudować blok
mieszkalny.

Fabryka  Kotłów  ściśle  współpracuje  z  samorządem  gminy,  wspólnie  z  którym  
rozwiązała problem zaopatrzenia Sędziszowa w energię cieplną. Stworzony został  odrębny
podmiot gospodarczy – spółki z o.o., której udziałowcami jest Fabryka SEFAKO oraz Gmina
Sędziszów. Dzięki temu rozwiązano problem modernizacji przestarzałej sieci i kotłowni, i
zabezpieczono w energię cieplną osiedla mieszkalne na ok. 5.000 mieszkańców.


